P V N C T V M II.

Filij, & nepotes hæreticorum quas penas incurant

- 1 Nulla pena corporali afficiuntur.
- 2 Non priuantur bonis propriis, nec potestate succedentia
maioratu.
- 3 Neque priuantur successione aurorum, aliorumque con-
sanguinorum.
- 4 Bonis parentis hæretici omnino priuantur.
- 5 Excipi ure natura debita alimenta.
- 6 Qua ratione, bi fili, & nepotes contrahant irregularitatē
Contrahunt inhabilitatem ad beneficia, Ecclesiasticoque
personas recipiendas.
- 7 Item ad officia publica.
- 8 Extendunt aliqui banc panam ad beneficia acquisita, se-
quuntur pater declaratio fuerit hæreticus, sed non
admittitur extenso.
- 9 Huiusmodi fili, & nepotes infamia panam non contra-
hant, tamen si aliqui contrarium fecerint,
- 10 Filios hæreticorum, qui in contumaciam damnati sunt,
& ob solam illam, aliquibus placet supradictis pa-
nas contrahere.
- 11 Probabilis est oppositum.
- 12 Satisfact rationibus num. 11. adductis.
- 13 Filiis sine ante, sine post commissum delictum natū, en-
hanc paenam illis proprias, secundum satis communem
sententiam.
- 14 Proponitur contraria sententia, negans filios naros anti-
delictum comprehendi ijs paenam.
- 15 Reprobatur sententia n. 14. adducta in crimine laſa Maieſta-

Tract. IV. Disp. V. Punct. XVIII. 361

ti humana at in criminis heresis approbatur sententia.
17. Satis est argum. n. 14. adducit.

Si de penis corporalibus loquamur, certum est filios ha-
reticorum nullis penis affici: et si enim inhumanius, &
fate poterat res publicae alienum ob parentem delictum mor-
te verberatione, fuligine filios condemnare fecit. *Suar. disp. 24.*
de fide. scilicet 3. num. 2. cum Simanc. de cathol. infit. 100. tit. 29. 29.

Statuerat de penis temporalibus letimo sit; certum etiam
est hos filios ob parentem delictum non priuari bonis propriis
habitis eo tempore, quo à parentibus delictum commisum est,
qua nullib[us] inuenitur cautum, & pena precipua non sunt ex-
pendente fine manifesto iure, vel ratione. Item non priuauerant
potest facilius in maioratu, quem habet pater haereticus,
qua non à patre, sed à primo insitente accipiunt, qui omnes
descendentes in successione vocantur, neque maioratus commu-
natur inter bona parentis, sed potius inter bona familie, & gene-
ratis. *Molin. lib. 4. de primog. cap. vlt. a. num. 5. t. viijus ad 55.*
Menoch. on 805. n. 31. & conf. 88. a. num. 9. usque in
fiuum Anton. Gomez. l. 4. Tauri. n. 91. vers. serio non obstat.
Molin. lib. 3. de infit. dispit. 648. n. 25. Farinac. de heresi,
guis. 191. n. 4. Valq. de legib. dispit. 169. num. 8. & pluribus
qui probat, & exponit & contrarias satisfacit Thomas Sanchez,
scriptor moralium principes, lib. 1. in Decalog. cap. 30. n. 4.
*Neque hinc doctrina obstat, quod maioratus habeat iurisdi-
cionem in valetos, qua iurisdictione, & dgnitate filii haereti-
corum primi sunt ex cap. 2. de hereticis, in 6. ibi ad nullum*
eiusmodi publicus admittantur & consentient regia. lex 3. tit. 3. l.
et compit. no p[ro]d[uc]it ser. ni se[nd]e m[an]u[m] fr[on]tis, & non tener
of ficio publico real, qui hoc intelligendum est de iurisdictione,
*& dignitate per se concepta, secus de iurisdictione, & digni-
tate accloriora, eius sunt capaces filii haereticorum, co-
modo quo capaces sunt bonorum maioratus, quibus talis iurisdi-
cionis auctor est, principale enim trahit accloriora. rig. accessio-
rius 42. de reg. vir. in 6. Quid autem talis iurisdictione, & digni-
tate quis tepe maioratus comitatur, accloriora illi sit, probatur
non ex vita, tam quia per successionem in sola obtentione,
possessione honorum habent. Item habetur eam solum feminis,
quia a malicie suis expelit & uterque Molin. & Menoch. *supra*
*Sancti. 7.**

3 Deinde non sunt priuati successione auctorum, aliorumque
confinguntur, & extraneorum, sed solum parentis, quia nul-
lum contum. est. Neque valer argumentum à simili ex
iustitia lege maiestatis, qui qualib[us] successioni priuati sunt, ex
iustitia filii. *Cod. ad leg. Iul. maiest. quia poena ex uno casu*
*at aliam excedente non sunt, præcipue cum non sit eadem ra-
tio. Nam in crimen laice maiestatis humana priuantur filii qua-
libet successionis ob securitatem. Principis, qui merito timeret, ne
de dicta parenti sequantur filii, si diuitias abundant, quod in cri-
mine heresis non procedit, & ita plures referentes docent Anton.
Gomez. tom. 3. cap. 1. num. 13. Simanc. cathol. infit. tit. 29. n. 19.
Centur. in suis quaq[ue] criminis, de quaq[ue] tangent. puni. delicti.
cap. 29. num. 11. Sanchez lib. 1. cap. 29. num. 13. Farinac. q. 191.
num. 75. in media Decian. tract. crimin. lib. 5. cap. 45. num. 5. verit. 5.
limit. etiam. Surdis confit. 386. per totum. lib. 3. Molochius
on 305. n. 1. & 24. 29. & conf. 1128. per totum vol. 12.
*Sauz. de fide. disp. 24. scilicet 3. num. 7. fine.**

4 Bonis autem parentis haereticis omnino priuantur, quia
huius cap. ius secundum leges de heret. in 6. fico sunt applicata
& expedit deciditur cap. filii. & c. quicunque s. de heret. in 6.
vbi filii excludantur à successione bonorum parentis condemnati. Quapropter non legitimi illis danda est, & tradit notarium Paul.
Gitanach. tract. de heret. q. 1. numer. 1. & 2. Thomas Sanchez
lib. 2. cap. 9. n. 9. Decian. tract. crimin. cap. 45. n. 3. vers. & am-
plia Gitanach lib. 2. decif. cap. 11. n. 9. Farinac. quef. 1. n. 1. & 2.
Pegna direct. 2. par. comm. 9 ad 2. veritatis de hereticis versi-
cutor hode Gab. Quemada 9. 2. num. 2. Hi enim omnes
adserunt, quod licet iure ciuitatis antiquae, iuxta textum in l.
Manichaei. *c. cognovimus. C. de hereticis. filii Catholici non pri-
uantur parentum haereticorum legitima. At huius correctiuni
est ab Ecclesia, ex dictis e. c. ius secundum leges. c. filii. c. qui-
cumque. & ab Imperatoribus in auct. Gazaros. C. de hereticis.*
Ex quo si patre existente haeretico filias feminas dote obti-
nere non posse, quia omnia eius bona ficio addicta sunt: & ita
tradit Surdis. cathol. infit. 1. 9. rub. de bonis heret. Azor. 1. p. infit.
24. Farinac. q. 191. n. 8. Cant. 9. crim. rubr. de heret. c. 1. sub. n. 20.
5 An vero illis danda sit alimenta, non est constans inter
DD. affirmat Simanc. cathol. infit. tit. 29. rubr. de filiis & minor.
n. 11. Pegna direct. 2. p. com. 9. ad 2. veritatis. versi. inquisitoris
ramen. vbi ex sola misericordia dicte esse hac alimena coedetur
da teneat infinitus ex rigore non debet. Item dicit Rojas sing.
87. Surdis confit. 386. n. 13. quibus ego liberenter assento. Cum
enim parentis obligatus sit iure naturali filios suos alete ex propriis
bonis, dum ipsi noua valent alimenta acquirent, sicut succedens
in illis bonis, videtur in hac obligatione succedens: sicut in
obligatione solvendi creditoribus.

Ferd. de Castro Sum. Mors Part. I.

6 Prima pena est irregularitas his filiis, & nepotibus im-
posta, de qua diximus fatis tract. de irregularitate circa finem
ibi enim ex communis sententia conculimus filios & nepotes ha-
reticorum & fautorum esse irregulares, si per viam maleculum
descendant: si autem via famula, solum filios, non nepotes ex
cap. 2. § hereticis, de heret. in 6. c. statutum. 2. ed. rit. & lib. De-
bet tamen haereticus vel fautor probari per sententiam vel eu-
dientiam facti talis esse, vel talis decepsisse, vt habetur in supr.
& quicunque ibi, quod tales esse, vel tales decepsisse probantur, &
tradit Farinac. q. 191. n. 6. Azor. 1. p. infit. lib. 1. c. 1. 13. q. 8. vbi
subdit solum facti evidentiā sufficiunt etiam sententia sequita
non fuerit tenet Sanchez lib. 2. cap. 27. num. 28. Extendit se-
cundum probabilitatem in sententiam ad filios illorum: qui brachio
seculari traduntur comburendi vt est relapsus negatius, haereticus
autem quod penitentia signa ostendat, quia impudentes
a iure reputantur: & tradit vltra Doctores supradicto loco rela-
tos Suarez de fide. disp. 23. scilicet 3. n. 3. Neque ab hac pena, alijs
statim referendis exculcuntur filii illegitimi, & incestuosi, alias
delictum parentum illis fuerit, & luxuria prærogativa daretur
qua castitati conjugali non conuenire, quod est absurdum, vt
bene dixit Pegna 3. p. director. q. 114. comm. 163. circa princip.
Sanchez lib. 2. cap. 27. n. 1. Menoch. de præsumpt. presump.
33. m. 1. & Farinac. q. 191. n. 9. & alij apud ipso. Libet tamen pa-
rents haereticus eis certi parentis esse, vt ex eius delicto pena ad fi-
lios descendantias in dubio excusat, ut tradit Couarr. 2.
varior. cap. 8. num. 3. Sanchez. & Farinac. *supra*. Probatur autem
isto casu filiatio per nominations patris & reputationem ortam
ex tractatu, vt talis sic Repert. Inquit verbo filii versus, est
queratur & ibi Quintilian. Mandol. in addition litera H. Fa-
rinacius q. 191. num. 10.

7 Secunda est inhabilitas ad Beneficia Ecclesiastica recipi-
enda, ex textu in c. quicunque s. hereticis de hereticis in 6. ibi
haereticorum, coramque credentium, receperantur defor-
mum, & fautorum filii usque ad secundam generationem, ad
nullum Ecclesiasticum beneficium admittantur. & ibi notavit
glossa, Archid. Ioan. Andi. Per lineam autem maternam solum
filii inhabiles redduntur ex textu in c. statutum, et 1. de heret.
in 6. Nomine beneficij etiam penitus subintelliguntur in fautorum
fidei, & detestacionem haereticis Sanchez pluribus probant lib.
2. cap. 28. n. 3. & seg. Sur. de fide. disp. 93. n. 4. fine Farinac. q.
191. n. 6. o. ea præcipue ratione, quia text. in c. de heret. in 6.
priuatis hos filios beneficiorum obtentione vixit generali illi
negativa, nullum beneficium, quo casu beneficium comprehen-
ditur, vt bene dixit Gigas de pensionib. q. 28. n. 1. & tradit San-
chez *supra*. Hae autem inhabilitas ipso iure incurrit ita, vt
collatio beneficij illis facta irrita sit, & manus haberet expulse
cap. 2. de hereticis in 6. ibi, quod si fecis actum fuerit decer-
nimus irritum, & inane. Item iij. iunc. irregulares: irregularitas
autem est impedimentum iuris tantum beneficij collationem: si Su-
arez de fide. disp. 24. scilicet 3. n. 3. Sanchez. lib. 2. c. 28. num. 32.